2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 сентября 2020 года № 516
с. Яренск

Об определении видов обязательных работ,

объектов, на которых они отбываются
В соответствии с пунктом 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Определить виды обязательных работ:

1.1. уборка и благоустройство территории, не охваченной деятельностью управляющих компаний и не включенной в контракты по уборке территории;
1.2. сельскохозяйственные работы;
1.3. погрузочно-разгрузочные работы;
1.4. иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

2. Определить места отбывания наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу:

3.1. постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.12.2014 № 679-н «Об определении видов обязательных работ, объектов, на которых они отбываются»;
3.2. постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 19.05.2015 № 259-н «О внесении изменений в Перечень предприятий и организаций для устройства лиц, отбывающих наказание в виде обязательных работ»;
3.3. постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 28.12.2015 № 624-н «О внесении изменений в Перечень предприятий и организаций для устройства лиц, отбывающих наказание в виде обязательных работ»;
3.4. постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 11.02.2020 № 70-н «О внесении изменений в Перечень предприятий и организаций для устройства лиц, отбывающих наказание в виде обязательных работ».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.
Глава МО «Ленский муниципальный район»

            А.Г. Торков
Приложение

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 16 сентября 2020 года № 516
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для устройства лиц,

 отбывающих наказание в виде обязательных работ

 на территории МО «Ленский муниципальный район»

	№

п/п
	Наименование организации
	Адрес

и номер телефона
	Руководитель
	Резерв рабочих мест

	1
	Администрация МО «Сафроновское»
	с. Яренск,

ул. Октябрьская, д. 18 (тел. 5-24-52)
	Глава МО
Чукичева
Ирина Евгеньевна
	По согласованию

	2
	Администрация МО «Урдомское»
	п. Урдома,

ул. Вычегодская, д. 43

(тел. 63-690, 89115925003)
	Глава МО

Смирнова

Елена Витальевна
	По согласованию

	3
	Администрация МО «Козьминское»
	с. Козьмино,

ул. Первомайская, д. 45

(тел. 74-190, 74-118)
	Глава МО

Кварацхелия

Руслан Напоевич
	По согласованию

	4
	Администрация МО «Сойгинское»
	д. Белопашино,

ул. Центральная, д. 41
(тел. 73-683)
	Глава МО

Щедричева

Светлана Васильевна
	По согласованию

	5
	МКУ «Эксплуатационная служба»
	с. Яренск,

ул. Братьев Покровских, д. 19
(тел. 5-27-22)
	Директор

Яковлев
Алексей Васильевич
	По согласованию